

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă în s.Redî-
Ceresnovat,r.Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului PG

Valoarea de deviz 285 472,99 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizarea pe verticală				
1	TsC19A1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. I (Scoaterea stratului vegetal)	100 m3	14,00	<u>423,50</u> 0,00	<u>5 929,00</u> 0,00
2	TsC03E1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I-strat vegetal	100 m3	14,00	<u>682,50</u> 0,00	<u>9 555,00</u> 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km-strat vegetal	t	2 310,00	<u>12,26</u> 0,00	<u>28 311,36</u> 0,00
4	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II	100 m3	0,70	<u>717,50</u> 0,00	<u>502,25</u> 0,00
5	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, în straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,22	<u>381,50</u> 0,00	<u>465,43</u> 0,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	1,22	<u>952,65</u> 485,10	<u>1 162,23</u> 591,82

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,52	682,50 0,00	354,90 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	85,80	12,26 0,00	1 051,55 0,00
		Total Sistemizarea pe verticala Inclusiv salariu				47 331,72 591,82
		2. Acces auto				
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,00	8 466,07 271,70	16 932,14 543,40
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR.100,30,15	m	95,00	162,04 36,85	15 393,89 3 500,75
		Total Acces auto Inclusiv salariu				32 326,03 4 044,15
		3. Trotuar				
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,20	8 466,10 271,70	1 693,22 54,34
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100.20.8.	m	19,00	110,12 16,50	2 092,35 313,50
		Total Trotuar Inclusiv salariu				3 785,57 367,84
		4. Imbracaminte din piatra sparta la statie				
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	0,30	8 466,07 271,70	2 539,82 81,51

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
14	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5 Коэффициент к материалам=5,00	100m2	-0,30	1 984,50 0,00	-595,35 0,00
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100.20.8.	m	16,00	110,12 16,50	1 761,99 264,00
		Total Imbracaminte din piatra sparta la statie Inclusiv salariu				3 706,46 345,51
		5. Platforma castel				
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,00	8 466,07 271,70	25 398,21 815,10
		Total Platforma castel Inclusiv salariu				25 398,21 815,10
		6. Gard din panouri Eurogard zincat				
17	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	10,00	105,60 105,60	1 056,00 1 056,00
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,50	17,05 17,05	161,97 161,97
19	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1.8m L=2.5m, panou gard euro d=4.2mm-66 buc, stilpi din metal h=2.3m-66buc Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	150,40	400,74 74,25	60 271,20 11 167,20
20	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la	m	180,00	8,49	1 528,21

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv			6,05	1 089,00
21	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	4,46	1 430,93 247,50	6 381,94 1 103,85
22		Capac 60x60mm	buc	66,00	10,00 0,00	660,00 0,00
23		Sistem fixare 40x40mm	buc	244,00	7,50 0,00	1 830,00 0,00
24	CK14Aapl	Set pentru o poarta metalica cu inaltimea H=1.8m ,latimea 5m,panou gard euro 9m2,stilpi metalici din teava patrta 80x80x3 L=2.3m,capac patrat 80x80-2 buc,beton M150 -0.144m3	m2	9,00	611,48 94,05	5 503,31 846,45
25		Sistem fixare 40x40mm	buc	28,00	7,50 0,00	210,00 0,00
26	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,288	1 430,97 247,50	412,12 71,28
27		Capac 80x80mm	buc	2,00	20,00 0,00	40,00 0,00
28	CK14Aapl	Set pentru o portita metalica cu inaltimea H=1.8m ,latimea 1m,panou gard euro 1.8m2,stilpi metalici din teava patrta 50x50x3 L=2.3m,capac patrat 50x50-2 buc,beton M150 -0.144m3	m2	1,80	611,48 94,05	1 100,66 169,29
29		Sistem fixare 40x40mm	buc	10,00	7,50 0,00	75,00 0,00
30		Capac 60x60mm	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
31	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3	0,288	1 430,97 247,50	412,12 71,28

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	583,50 137,50	1 167,00 275,00
33	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	4,00	119,13 52,80	476,53 211,20
		Total Gard din panouri Eurogard zincat Inclusiv salariu				81 306,06 16 222,52
		7. Inverzirea				
34	47-02-039- 8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,26	969,73 0,00	252,13 0,00
35	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	26,00	0,80 0,80	20,73 20,73
36	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	26,00	191,89 19,80	4 989,14 514,80
37	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2	10,60	1 078,00 286,00	11 426,80 3 031,60
38	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	4,00	486,00 286,00	1 944,00 1 144,00
		Total Inverzirea Inclusiv salariu				18 632,80 4 711,13

		Total	lei	212 486,85
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 503,54
		Cheltuieli de transportare	4,00 %	5 247,66
		Cheltuieli de regie	3,00 %	6 727,15
		Beneficiu de deviz	3,00 %	6 928,96
		Total	100,00 +	237 894,16
		TVA	20,00 %	47 578,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		285 472,99 27 098,07

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelelor exterioare
de alimentare cu apa in s.Redu-
Ceresnovat,r.Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului PG**

Valoarea de deviz 285 472,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	58,2476	55,00	3 203,61
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	138,368	55,00	7 610,24
3.	7129020012800	Pavator	h-om	55,70	55,00	3 063,50
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	84,76	55,00	4 661,80
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,744	55,00	1 195,92
6.	7212030022700	Sudor	h-om	2,052	55,00	112,86
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,008	55,00	770,44
8.	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	55,00	266,20
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,7524	55,00	2 131,37
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,5504	55,00	1 845,28
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,17	55,00	1 494,35
12.	9312040019600	Sapator	h-om	13,50	55,00	742,50
Total manopera						27 098,07

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	45,976	200,00	9 195,20
2.	1111000100002	Artar	buc	27,04	165,00	4 461,60
3.	11202062010361	Savura	m3	5,50	180,00	990,00
4.	135688765	Sistem fixare 40x40mm	buc	282,00	7,50	2 115,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,50	315,00	1 732,50
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	102,06	315,00	32 148,90
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,25	315,00	2 598,75
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,578078	315,00	1 127,07
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,96	240,00	230,40
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,88477	240,00	932,36
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,40	6,00	32,40
12.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,26	45,00	11,70
13.	2030112930150	Porti metalice eurogard gr4,2mm inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,80	504,00	5 443,20
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,80	21,00	37,80
15.	23468865	Capac 60x60mm	buc	68,00	10,00	680,00
16.	234688653	Capac 80x80mm	buc	2,00	20,00	40,00
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,06	55,00	168,30
18.	2430126106200	Email de ulei	kg	1,62	55,00	89,10
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,78	66,67	185,34
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	336,85	2,30	774,75
21.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 451,6773 6	2,30	3 338,85

22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,955	1,00	5,96
23.	266612280028615	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	95,475	115,00	10 979,62
24.	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8.	m	35,175	90,00	3 165,75
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,80	2,00	3,60
26.	273321036462501	Panou gard euro zincat H=1.8m,d-4.2mm,L=2.5m	buc	66,00	504,00	33 264,00
27.	28111063020051	Stilpi metalici din teava patrata 60x60 h=2.3m	buc	66,00	240,00	15 840,00
28.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	350,00	700,00
29.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	4,00	65,00	260,00
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,242	54,20	67,32
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,00	16,00	192,00
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,484	2,30	5,71
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,552	20,00	331,04
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,157347	20,00	43,16
Total materiale de construcții						131 191,38

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,6032	220,00	132,70
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	0,6032	198,00	119,43
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,231	380,00	87,78
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,905	268,00	3 994,54
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,16	268,00	1 650,88
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	29,749	350,00	10 412,15
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,090648	350,00	31,75
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,419	350,00	496,65
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3298	350,00	465,43
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	16,94	350,00	5 929,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0216	35,00	105,76
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,287052	36,00	10,33
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,6758	45,00	570,41
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,583	390,00	227,37
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,259	305,00	383,99
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	91,75914	320,00	29 362,91
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,277	95,00	216,32
Total utilaje de construcții						54 197,40

Total	lei	212 486,85
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 503,54
Cheltuieli de transportare	4,00 %	5 247,66
Cheltuieli de regie	3,00 %	6 727,15
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 928,96
Total	100,00 +	237 894,16
TVA	20,00 %	47 578,83

Total deviz:

285 472,99

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelelor exterioare de
alimentare cu apa in s.Redu-Ceresnovat,r.Soroca**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea pe verticala				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I(Scoaterea stratului vegetal)	100 m3			423,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	0,00
						423,50
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-strat vegetal	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	0,00
						682,50
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km-strat vegetal	t			12,26
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	0,00
						12,26
4	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	0,00
						717,50
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	0,00
						381,50
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			952,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,55
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	0,00
						682,50
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,26
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	320,00	0,00
						12,26
		2. Acces auto				
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m ²			8 466,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	315,00	5 953,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	315,00	472,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	315,00	315,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	268,00	300,16

	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	268,00	726,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	95,00	39,33
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	390,00	41,34
10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BR.100,30,15	m			162,04 36,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	55,00	28,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1,00	0,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	240,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280028615	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	115,00	115,57
		3. Trotuar				
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2			8 466,10 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	315,00	5 953,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	315,00	472,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	315,00	315,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,95
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	268,00	300,15
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	268,00	726,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	95,00	39,33
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	390,00	41,35
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100.20.8.	m			110,12 16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1,00	0,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8.	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		4. Imbracaminte din piatra sparta la statie				
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2			8 466,07 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	315,00	5 953,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	315,00	472,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	315,00	315,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	268,00	300,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	268,00	726,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	95,00	39,33
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	390,00	41,33
14	DI134A1	Corectie; pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5 Коэффициент к материалам=5,00	100m 2			1 984,50 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	315,00	1 984,50
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 100.20.8.	m			110,12 16,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1,00	0,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	240,00	0,72
	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8.	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06

		5. Platforma castel				
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2			8 466,07 271,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	55,00	271,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	315,00	5 953,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	315,00	472,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	315,00	315,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	180,00	180,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,96
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	268,00	300,16
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	268,00	726,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	95,00	39,33
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	390,00	41,34
		6. Gard din panouri Eurogard zincat				
17	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			105,60 105,60
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	55,00	74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	55,00	31,35
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
19	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1.8m L=2.5m, panou gard euro d=4.2mm-66 buc, stilpi din metal h=2.3m-66buc Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			400,74 74,25
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	55,00	13,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	55,00	50,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	28111063020051	Stilpi metalici din teava patrata 60x60 h=2.3m	buc		240,00	105,32
	273321036462501	Panou gard euro zincat H=1.8m,d=4.2mm,L=2.5m	buc		504,00	221,17
20	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			8,49 6,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	55,00	6,05
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	55,00	0,94
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	55,00	0,49
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	66,67	0,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	21,00	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
21	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 430,93 247,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	55,00	225,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,30	663,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	240,00	185,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	315,00	223,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	36,00	2,05
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	305,00	76,25
22		Capac 60x60mm	buc			10,00 0,00
	23468865	Capac 60x60mm	buc	1,0000	10,00	10,00
23		Sistem fixare 40x40mm	buc			7,50 0,00

	135688765	Sistem fixare 40x40mm	buc	1,0000	7,50	7,50
24	CK14Aapl	Set pentru o poarta metalica cu inaltimea H=1.8m ,latimea 5m,panou gard euro 9m2,stilpi metalici din teava patrta 80x80x3 L=2.3m,capac patrat 80x80-2 buc,beton M150 -0.144m3	m2			611,48 94,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	55,00	52,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	55,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2030112930150	Porti metalice eurogard gr4,2mm inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	504,00	504,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	66,67	6,67
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	54,20	6,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,30	0,53
25		Sistem fixare 40x40mm	buc			7,50 0,00
	135688765	Sistem fixare 40x40mm	buc	1,0000	7,50	7,50
26	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 430,97 247,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	55,00	225,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,01
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,30	662,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	240,00	185,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	315,00	223,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	36,00	2,05
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,01
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	305,00	76,25
27		Capac 80x80mm	buc			20,00 0,00
	234688653	Capac 80x80mm	buc	1,0000	20,00	20,00
28	CK14Aapl	Set pentru o portita metalica cu inaltimea H=1.8m ,latimea 1m,panou gard euro 1.8m2,stilpi metalici din teava patrta 50x50x3 L=2.3m,capac patrat 50x50-2 buc,beton M150 -0.144m3	m2			611,48 94,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	55,00	52,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	55,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	55,00	20,90
	2030112930150	Porti metalice eurogard gr4,2mm inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	504,00	504,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	66,67	6,67
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	54,20	6,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,30	0,53
29		Sistem fixare 40x40mm	buc			7,50 0,00
	135688765	Sistem fixare 40x40mm	buc	1,0000	7,50	7,50
30		Capac 60x60mm	buc			10,00 0,00
	23468865	Capac 60x60mm	buc	1,0000	10,00	10,00
31	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 430,97 247,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	55,00	225,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,01
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,30	662,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	240,00	185,17
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	315,00	223,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	36,00	2,05
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,01

	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	305,00	76,25
32	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			583,50
						137,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	55,00	133,10
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	16,00	96,00
33	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			119,13
						52,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	55,00	50,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	65,00	65,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	66,67	1,33
		7. Inverzirea				
34	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			969,73
						0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3200	220,00	510,38
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	198,00	459,35
35	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,80
						0,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	55,00	0,80
36	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			191,89
						19,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	55,00	1,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	55,00	18,70
	1111000100002	Artar	buc	1,0400	165,00	171,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
37	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m 2			1 078,00
						286,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	55,00	286,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	200,00	792,00
38	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m 2			486,00
						286,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	55,00	286,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	200,00	200,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.